
Březová
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.925430N, 17.739857E

Nadmořská výška: 433 m n. m. První pís. zmínka: 1492 (532 let) Katastrální výměra: 1 377 ha

Počet obyvatel: 1 027 PSČ: 687 67

Adresa URL: www.obecbrezova.cz

O obci
Obec Březová se nachází v pohraniční části jihovýchodní Moravy, na úpatí Velkého Lopeníku.

Historie obce
Název obce Březová je odvozen od množství březových hájů, které byly dříve pro tento kraj
typické. První zmínky o obci pochází z roku 1492. Našli se zmínky o cestě vedoucí z Uher přes
Brzezowů. Od té doby...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí například horská chata Arnika či Apartmán U kostela. Stravování poskytuje hospoda
U Bruštíků a hostinec U Lípy.

Okolí a příroda
Obec leží v kotlině mezi Studeným Vrchem a Velkým Lopeníkem, v chráněné krajinné oblasti Bílých
Karpat a v jejím katastru se nachází přírodní památky Cestiska, Dubiny, Kalabová a Studený vrch, které
jsou známé výskytem...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, policie, mateřská škola,
základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní zařízení, středisko pro volný čas
dětí a mládeže...

Sportovní možnosti
Ke sportu v obci slouží víceúčelové hřiště. Katastrem vedou značené turistické stezky a cyklotrasy s
číslem 46 a 5053.

Památky a zajímavosti
Významnou dominantou obce a hodnotným dokladem architektonické tvorby konce 19. století je novogotický
kostel sv. Cyrila a Metoděje, který byl roku 1987 prohlášen kulturní památkou. Na vrcholu Velkého...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8858/brezova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:43:27



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8858/brezova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:43:27


